
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Společnost Lysice Zahrada, IČO: 27263827

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

podklady pro 

ZL:

Tyto práce 

záporná hodnota změny bez DPH 152 414,01 Kč

21%DPH 32 006,94 Kč

celkem 184 420,95 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 49 415,91 Kč

21%DPH 10 377,34 Kč

celkem 59 793,25 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -102 998,10 Kč

21%DPH -21 629,60 Kč

celkem -124 627,70 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

Souhlasím

Souhlasím

Souhlasím

Souhlasí,změna je v souladu se ZS a naplňuje cíle projektu

Nemá vliv.

předmět změny:

Změna výsadeb před vodním příkopem, zrušení některých živých plotů,rozšíření trvalkových záhonů.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změnu požaduje objednatel po konzultaci s projektantem zeleně a správou zámku

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

Práce souvisí s celkovou výsadbou a nelze je zadat samostatně

zařazení změny dle ZZVZ:

§ 222 odst 4  

ZMĚNOVÝ LIST

SZ Lysice – obnova zámecké zahrady a zahradnictví – 2 výzva

NPÚ-450/68448/2021, NPÚ-450/83484/2021

36Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

změna výsadeb před zámkem

SO 44 Nová výsadba a její rozvržení, treláže

Zápis z VýV



přílohy: Název přílohy

příloha č.1 Rozpočet víceprací

příloha č.2 Rozpočet méněprací

příloha č.3

příloha č.4

za zhotovitele:

Datum

za AD:

Datum

za TDS:

Datum

za objednatele:

Datum



S: 2021 - 07

O: 63

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 05 Záhonová výsadba keřů -3 526,00
1 181300014RA0 Rozprostření substrátu v rovině, tl. 30 cm m2 -2,00000 178,00 -356,00

-2 : 

"SO 44 2 pol.115 : 

"odpočet v souvislosti s odpočtem 5 ks hortenzií : 

-2 -2,00000

2 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 -2,00000 53,00 -106,00

-2 : 

"SO 44 2 pol. 116 : 

-2 -2,00000

3 184802111R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině m2 -2,00000 3,00 -6,00

-2 : 

"SO 44 2 pol. 117 : 

-2 -2,00000

4 111105111R00 Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:5 m2 -2,00000 5,00 -10,00

-2 : 

"SO 44 2 pol. 118 : 

-2 -2,00000

Díl: VN Vedlejší náklady -5 161,21
5 ON1 Ostatní náklady SOD SO 001, pol.2 Soubor 0,00273 -147 252,80 -402,00

poměr ostatních nákladů ku celkové ceně díla : 

397000/145200000

0,00273

6 VN1 Vedlejší náklady SOD SO 001, pol.1 Soubor 0,03232 -147 252,80 -4 759,21

poměr vedlejších nákladů ku celkové ceně díla : 

4692188,65/145200000

0,03232

Díl: 05 Záhonová výsadba keřů -3 526,00
7 183205111R00 Založení záhonu v rovině, hor. 1-2 m2 -2,00000 11,00 -22,00

-2 : 

"SO 44 2 pol. 119 : 

-2 -2,00000

8 183101111R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:5 kus -5,00000 27,00 -135,00

-5 : 

"SO 44 2 pol. 120 : 

-5 -5,00000

9 184102111R00 Výsadba dřevin (keřů) s balem D do 20 cm, v rovině, 

vč. zálivky

kus -5,00000 27,00 -135,00

-5 : 

"SO 44 2 pol. 121 : 

-5 -5,00000

10 184921093R00 Mulčování rostlin mulčovací kůrou tl. 10 cm, rovina m2 -2,00000 53,00 -106,00

-2 : 

"SO 44 2 pol. 122 : 

-2 -2,00000

11 111_09VD Keře vel. 30-40 (průměrná cena) - podrobně viz příloha ks -5,00000 530,00 -2 650,00

-5 : 

"SO 44 2 pol. 128 : 

-5 -5,00000

Díl: 07 Založení živého plotu -143 726,80
12 460120082R0. Násyp substrátu - ztížené podmínky (výsadba buxusu 

u vodního kanálu) (42 m2 x hl. 0,3 m x 1,05 koef. , 

sléhavosti)

m3 -13,30000 890,00 -11 837,00

-13,3 : 

"SO 44 2 pol. 151 : 

-13,3 -13,30000

13 181300014RA0.. Rozprostření substrátu v rovině, tl. 30 cm - ztížené 

podmínky (výsadba u vodního kanálu)

m2 -42,00000 178,00 -7 476,00

-42 : 

"SO 44 2 pol. 153 : 

-42 -42,00000

14 184802111R00... Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině - 

ztížené podmínky (výsadba u vodního kanálu)

m2 -42,00000 3,00 -126,00

-42 : 

Položkový rozpočet 
SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti

Změna výsadeb před zámkem

MNP změna výsadeb

Strana 3 z 7



"SO 44 2 pol. 155 : 

-42 -42,00000

15 111105111R00.. Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:5 - 

ztížené podmínky (výsadba u vodního kanálu)

m2 -42,00000 5,00 -210,00

-42 : 

SO 44 2 pol. 157 : 

-42 -42,00000

16 183205111R00.. Založení záhonu v rovině, hor. 1-2 - ztížené podmínky 

(výsadba u vodního kanálu)

m2 -42,00000 53,00 -2 226,00

-42 : 

"SO 44 2 pol. 159 : 

-42 -42,00000

17 183101112R00. Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,02 m3, svah 1:5 - 

ztížené podmínky (výsadba u vodního kanálu)

kus -416,00000 32,00 -13 312,00

-416 : 

"SO 44 2 pol. 162 : 

-416 -416,00000

18 184102111R00.. Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině, vč. 

zálivky - ztížené podmínky (výsadba u vodního, 

kus -416,00000 32,00 -13 312,00

-416 : 

"SO 44 2 pol. 165 : 

-416 -416,00000

19 184921093R00.. Mulčování rostlin mulčovací kůrou tl. 10 cm, rovina - 

ztížené podmínky (výsadba u vodního kanálu)

m2 -42,00000 85,00 -3 570,00

-42 : 

"SO 44 2 pol. 167 : 

-42 -42,00000

20 185851121. Dovoz vody pro zálivku rostlin (40l/m2) do 1000 m - 

ztížené podmínky (výsadba u vodního kanálu)

m3 -1,70000 1 060,00 -1 802,00

-1,7 : 

"SO 44 2 pol. 169 : 

-1,7 -1,70000

21 10391100 Kůra mulčovací VL (247 m2 x hl. 0,1 m); dodavatel 

garantuje použití kůry bez chorob a škůdců

m3 -2,48486 1 378,00 -3 424,14

25/(3216+416)*(55-416) : 

"SO 44 2 pol. 171 : 

-2,48486 -2,48000

22 111_16VD Zásobní tabletové hnojivo (2 tablety/keř x  3632 ks), 

vč. aplikace

ks -722,00000 1,00 -722,00

(55-416)*2 : 

"SO 44 2 pol. 172 : 

-722 -722,00000

23 111_08VD Taxus cuspidata ´Nana´, v. 20-30, Ko ks -361,00000 201,00 -72 561,00

55-416 : 

"SO 44 2 pol. 176 : 

"přípočet 55 ks buxus semp., odpočet 416 ks taxus b. : 

-361 -361,00000

24 10364200 Substrát pro výměnu a doplnění 30 cm půdy vč. 

promísení - výsadby mimo Spodní parter: 247 m2 x hl. 

0 , ,3 m x 1,05 koef. sléhavosti

m3 -7,75275 1 696,00 -13 148,66

78/(3216+416)*(55-416) : 

"SO 44 2 pol. 178 : 

-7,75275 -7,75000

SOD položky

Strana 4 z 7



S: 2021 - 07

O: 63

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 02-11 Přípravné a přidružené práce 2 921,00
1 111201101R00 Odstranění stávajících záhonů i s kořeny, v rovině - 

vyjmutí rostlin a příprava na přesazení (záhon, Z1)

m2 23,00000 127,00 2 921,00

23 : 

"SO 44 2 pol. 44 : 

23 23,00000

Díl: 07 Založení živého plotu 3 774,23
2 08231320 Voda pro zálivku (40 l/m2) m3 0,14195 106,00 15,05

0,14195 : 

"SO 44 2 pol. 177 : 

0,14195 0,14195

3 111105111R00. Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:5 m2 3,54011 5,00 17,70

207/3216*55 : 

"SO 44 2 pol. 156 : 

3,54011 3,54011

4 181300014RA0. Rozprostření substrátu v rovině, tl. 30 cm m2 3,54011 178,00 630,14

207/3216*55 : 

"SO 44 2 pol. 152 : 

3,54011 3,54011

5 183101112R00 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,02 m3, svah 1:5 kus 55,00000 21,00 1 155,00

55 : 

"SO 44 2 pol. 161 : 

55 55,00000

6 183205111R00. Založení záhonu v rovině, hor. 1-2 m2 3,54011 11,00 38,94

207/3216*55 : 

"SO 44 2 pol. 158 : 

3,54011 3,54011

7 184102111R00. Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině, vč. 

zálivky

kus 55,00000 21,00 1 155,00

55 : 

"SO 44 2 pol. 164 : 

55 55,00000

8 184802111R00. Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině m2 3,54011 3,00 10,62

207/3216*55 : 

"SO 44 2 pol. 154 : 

3,54011 3,54011

9 184921093R00. Mulčování rostlin mulčovací kůrou tl. 10 cm, rovina m2 3,54011 53,00 187,63

207/3216*55 : 

"SO 44 2 pol. 166 : 

3,54011 3,54011

10 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin (40l/m2) do 1000 m m2 0,14195 1 060,00 150,47

8,3/3216*55 : 

"SO 44 2 pol. 168 : 

0,14195 0,14195

11 460120082R00 Násyp substrátu (207 m2 x hl. 0,3 m x 1,05 koef. 

sléhavosti)

m3 1,11505 371,00 413,68

65,2/3216*55 : 

"SO 44 2 pol. 150 : 

1,11505 1,11505

Díl: 08 Založení smíšených okrasných záhonů 37 393,05
12 08231320. Voda pro zálivku (20l/m2) m3 1,04041 106,00 110,28

1,04041 : 

"SO 44 2 pol. 207 : 

1,04041 1,04041

13 10364200. Substrát pro výměnu a doplnění 30 cm půdy vč. 

promísení: 1282 m2 x hl. 0,3 m x 1,05 koef. sléhavosti

m3 8,31513 1 696,00 14 102,46

410/1282*26 : 

Položkový rozpočet 

SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti

Změna výsadeb před zámkem

VCP Změna výsadeb před zámkem



"SO 44 2 pol. 208 : 

8,31513 8,31513

14 10391100. Kůra mulčovací jemná (1282 m2 x hl. 0,07 m); 

dodavatel garantuje použití kůry bez chorob a škůdců

m3 1,82527 1 378,00 2 515,22

90/1282*26 : 

"SO 44 2 pol. 197 : 

1,82527 1,82527

15 111_11VD Trvalky, K13 (průměrná cena) - podrobně viz příloha ks 158,00000 53,00 8 374,00

158 : 

"geranium : 

"SO 44 2 pol. 199 : 

158 158,00000

16 111105111R00... Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:5 m2 26,00000 5,00 130,00

26 : 

"SO 44 2 pol. 186 : 

26 26,00000

17 181300014RA0... Rozprostření substrátu v rovině, tl. 30 cm m2 26,00000 53,00 1 378,00

26 : 

"SO 44 2 pol. 183 : 

26 26,00000

18 182001111R00. Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 26,00000 5,00 130,00

26 : 

"SO 44 2 pol. 184 : 

26 26,00000

19 183101111R00. Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,01 m3, svah 1:5 kus 158,00000 17,00 2 686,00

158 : 

"SO 44 2 pol. 188 : 

158 158,00000

20 183204115R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 12 cm, do 

připravené půdy se zalitím

kus 158,00000 15,00 2 370,00

158 : 

"SO 44 2 pol. 190 : 

158 158,00000

21 184802111R00.. Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině m2 26,00000 3,00 78,00

26 : 

"SO 44 2 pol. 185 : 

26 26,00000

22 184921093R00... Mulčování rostlin mulčovací kůrou tl. 7 cm, rovina m2 26,00000 53,00 1 378,00

26 : 

"SO 44 2 pol. 194 : 

26 26,00000

23 185851121.. Dovoz vody pro zálivku rostlin (40l/m2) do 1000 m m3 1,04041 1 060,00 1 102,83

51,3/1282*26 : 

"SO 44 2 pol. 195 : 

1,04041 1,04041

24 460120082R00. Násyp substrátu (všechny výsadby: 1282 m2 x hl. 0,3 

m x 1,05 koef. sléhavosti)

m3 8,18939 371,00 3 038,26

403,8/1282*26 : 

"SO 44 2 pol. 182 : 

8,18939 8,18939

Díl: 13-18 Založení parterového trávníku pokládkou 3 654,25

25 08231320.. Voda pro zálivku (20l/m2) m3 0,24191 106,00 25,64

0,24191 : 

"SO 44 2 pol. 330 : 

0,24191 0,24191

26 111105111R00.... Odstranění stařiny odvoz 20 km, na svahu do 1:5 m2 12,00000 2,00 24,00

12 : 

"SO 44 2 pol. 321 : 

12 12,00000

27 181301101R00 Rozprostření substrátu, rovina, tl. 5 cm m2 12,00000 53,00 636,00

12 : 

"SO 44 2 pol. 318 : 

12 12,00000

28 181451151VD Založení trávníku parterového předpěstovaným 

travním kobercem

m2 12,00000 85,00 1 020,00

12 : 

"SO 44 2 pol. 325 : 

12 12,00000

29 182001111R00.. Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 12,00000 5,00 60,00



12 : 

"SO 44 2 pol. 319 : 

12 12,00000

30 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním v rovině - 3x 4266 m2 m2 36,00000 1,00 36,00

3*12 : 

SO 44 2 pol. 322 : 

36 36,00000

31 183403161R00 Obdělání válením, v rovině (uválení travního koberce) m2 12,00000 1,00 12,00

12 : 

"SO 44 2 pol. 323 : 

12 12,00000

32 184802111R0.. Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině m2 12,00000 3,00 36,00

12 : 

"SO 44 2 pol. 320 : 

12 12,00000

33 185804312R00 Zalití trávníku vodou plochy nad 20 m2 (10l/m2) m3 0,24191 530,00 128,21

86/4266*12 : 

"SO 44 2 pol. 324 : 

0,24191 0,24191

34 2600001VD Travní koberec (4266 m2 + 10% pro prořez), tl. 3cm m2 13,20000 127,00 1 676,40

12*1,1 : 

"SO 44 2 pol. 329 : 

13,2 13,20000

Díl: VN Vedlejší náklady 1 673,38
35 ON1 Ostatní náklady SOD SO 001, pol.2 Soubor 0,00273 47 742,53 130,34

poměr ostatních nákladů ku celkové ceně díla : 

397000/145200000

0,00273

36 VN1 Vedlejší náklady SOD SO 001, pol.1 Soubor 0,03232 47 742,53 1 543,04

poměr vedlejších nákladů ku celkové ceně díla : 

4692188,65/145200000

0,03232

SOD položky


